V

Vivamus mea Lesbia, atque amemus, rumoresque senum severiorum omnes unius aestimemus assis! soles occidere et redire possunt: nobis cum semel occidit brevis lux, nox est perpetua una dormienda. da mi basia mille, deinde centum, dein mille altera, dein secunda centum, deinde usque altera mille, deinde centum. dein, cum milia multa fecerimus, conturbabimus illa, ne sciamus, aut ne quis malus invidere possit, cum tantum sciat esse basiorum.

VII

Quaeris, quot mihi basiationes tuae, Lesbia, sint satis superque. quam magnus numerus Libyssae harenae lasarpiciferis iacet Cyrenis oraclum lovis inter aestuosi et Batti veteris sacrum sepulcrum; aut quam sidera multa, cum tacet nox, furtivos hominum vident amores: tam te basia multa basiare vesano satis et super Catullo est, quae nec pernumerare curiosi possint nec mala fascinare lingua.

LXXXVI

Quintia formosa est multis. mihi candida, longa, recta est: haec ego sic singula confiteor. totum illud formosa nego: nam nulla venustas, nulla in tam magno est corpore mica salis. Lesbia formosa est, quae cum pulcherrima tota est, tum omnibus una omnis surripuit Veneres.

entera, sino que, única como es,
arrebató a todas todos los atractivos.

Malentendidos e infidelidades

LXXII

Decías tiempo atrás que tú conocías sólo a Catulo,
Lesbia, y que no querías,
cambiándolo por mí, ser dueña de Júpiter. Te amé
tanto entonces, no como uno a su
amiga, sino como ama un padre a sus hijos y
yernos. Ahora te conozco: por eso, aunque
me quemo con más vehemencia, sin embargo me
resultas mucho más despreciable y
frívola. "¿Cómo puede ser?", dices. Porque un
engaño de esa clase obliga al amante a
estar más enamorado pero a bienquerer menos.

LXXV

A tal situación ha llegado mi alma por tu culpa,
Lesbia mía, y de tal modo ella
misma se ha perdido por su fidelidad, que ya no es
capaz de bienquererte, aunque te
vuelvas la mejor, ni de dejar de desearte, hagas lo
que hagas.

LXXXVII

Ninguna mujer puede decir que la han querido de
verdad tanto como yo te he
querido a ti, Lesbia. No hubo nunca en ningún pacto
una lealtad tan grande como la
que yo he puesto de mi parte en mi amor por ti.

LXXII

Dicebas quondam solum te nosse Catullum,
Lesbia, nec prae me velle tenere Iovem.
dilexi tum te non tantum ut vulgus amicam,
sed pater ut gnatos diligit et generos.
nunc te cognovi: quare etsi impensius uror,
multo mi tamen es vilior et levior.
qui potis est, inquis? quod amantem iniuria
talis
cogit amare magis, sed bene velle minus.

LXXV

Huc est mens deducta tua mea, Lesbia, culpa
atque ita se officio perdidit ipsa suo,
ut iam nec bene velle queat tibi, si optima fias,
nec desistere amare, omnia si facias.